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اجرای پروژه های شهری با رأی مردم

رئیسمرکزمطالعاتوبرنامهریزیشهرتهرانازوضعیتپژوهشهایاینمرکزمیگوید

سه شنبه  سه شنبه  3030 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91849184
فروش تابستانه بیش از 2هزار قلم کالا در فروشگاه های شهروند

داوود قربانیان، مدیرعامل فروشگاه های زنجیره ای شهروند: فروش ویژه تابستانه فروشگاه های زنجیره ای 
شهروند برای بیش از 2هزار کالا تا سقف۴۰ درصد تخفیف آغاز شد. شهروندان می توانند تا ۵ شهریورماه از 

این فرصت خرید کالاهای باکیفیت استفاده کنند.

توسعه کمی و کیفی بازارهای میوه و تره بار
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران: یکی از مهم ترین اهداف سازمان، 
توســعه بازارها و میادین میوه و تره بار در مناطق 22گانه بوده و بر این اســاس در جریان بازدیدهای مشترک با 
شهرداران مناطق از زمین های جدید، برای ساخت و بهره برداری از بازارهای میوه و تره بار مذاکراتی انجام می شود.

صفحهآرا:مجیداصغری

ضرورت استفاده از زبان فارسی در رسانه و تبلیغات
متأسفانهآنطورکهبایدوشایدبراستفادهاززبانفارسیدرتهیه
برخیازفیلمهاوتبلیغاتتأکیدنمیشودودربسیاریازمواقع
استفادهازکلماتوواژگانبیگانهبهنوعیجنبهتجددپیداکرده
است.اینمورددرتبلیغاتحالاچهبهصورتتلویزیونیوچهدر
بنرهاوبیلبوردهایتبلیغاتیدرســطحشهرمشهودتراست.با
توجهبهاهمیتپاسداشتزبانملیکشورمانولزومآشناییهر
چهبیشترکودکانبازبانفارسی،جاداردکهنهایتدقتونظارت
برمحتوایتولیدیمحصولاترسانهایوتبلیغاتیانجامگیرد.

مدنی از تهران 

تیرهای برق در کالدشت دماوند نردبان دزدان شده است
درروستایکالدشــتابوطالبییاکالدشتبالاکهروستاییاز
توابعبخشمرکزیشهرســتاندماونددراستانتهراناست،
چندیقبلتیرهایبرقفشارقوینصبکردند.بعدازآنقاعدتا
بایدتیرهایبرقفرسودهجمعآوریمیشدکهاینکارصورت
نگرفت.هماکنوناینتیرهایبرققدیمیبهعنواننردباندزدان
مورداستفادهقرارگرفتهوبارهادرسرقتهایمحلهثابتشده
کهازطریقبالارفتنازاینتیرهایبرقواردخانهمالباختگان
شدهاند.لطفامسئولانذیربطنسبتبهجمعآوریاینتیرهای

برقاقدامکنند.
طالبی از دماوند

حق سنوات کارکنان بازنشسته و بازخرید بیمارستان بوعلی 
پرداخت نشده است 

پسازگذشت۱۰ماهحقسنواتکارکنانبازنشستهوبازخرید
سنواتخدمتبیمارستانبوعلیتهران-واحدتهرانپزشکی
دانشگاهآزاد-بهرغمپیگیریهایمکررهنوزپرداختنشدهو

هیچکدامازمسئولاننیزجوابگونیستند.
کارکنان بیمارستان بوعلی تهران

همه اصناف ملزم به استفاده از کارتخوان شوند
برخیازاصنافومشاغلبرایاینکهمشمولمالیاتنشوندو
بهاصطلاحفرارمالیاتیکننددردفاترشــانکارتخوانندارندو
مشتریومراجعرامجبوربهپرداختنقدیویاکارتبهکارت
میکنند.اینموضوعچندینباربرایخودموهمسرمهنگام
مراجعهبهپزشــکویاوکیلپیشآمدهاست.مسلمااینکار
خلافقانوناستوبهنوعیتضییعحقبقیهشهروندانوصنوف
محسوبمیشود.ضروریاستتامسئولانبازرسانیراجهت
بررسیونظارتبراینقبیلمراکزبفرســتندتاآنهاراملزمبه

استفادهازکارتخوانکنند.
عضدی از تهران 

کمبود نان در شهرهای خمین و گلپایگان
معلومنیســتکهچرامدتیاستناندرشــهرهایخمینو
گلپایگانکمشــدهاســت.باتوجهبهاینکهغذایاصلیمردم
خصوصادروعدهصبحانهناناســتاینمشکلشهروندانرا
بهدردسرانداختهاست.ازمســئولاندرخواسترسیدگیو

حلآنراداریم.
رئوفی از گلپایگان

چرا بیمه ها به تعهداتشان عمل نمی کنند؟
بعضیازبیمههاوقتیمیخواهندمشتریجذبکنندهزارویک
وعدهمیدهنداماهنگامیکهوقتعملبهتعهداتشانمیرسدبه
بهانههایمختلفازآنشانهخالیمیکنند.منحدود2ماهپیش
مدارکپزشکیامرابهنمایندگییکیازبیمههاارائهدادموقرار
شدنهایتایکماهبعدهزینههاراطبقتعرفهبهمنبرگردانند.الان
پساز2ماههنوزخبریازپرداختینیست.وقتیهمکهاعتراض
کردمگفتنداگرناراحتیمدارکتراپسبگیر!پسحقبیمهایکه
اینهمهسالپرداختکردهایمبرایچهسودیداشته؟مطمئنا

برخوردبااینقبیلشرکتهاجلویتخلفراخواهدگرفت.
فرهمندی از تهران

درخواست گسترش فیبر نوری برای استفاده از اینترنت
درحالحاضرســریعترینروشانتقالاینترنتبرایاستفاده
کاربرانخانگی،اســتفادهازفیبرنوریاست.ازطرفیکابلها
طولعمربیشتریدارندومهمترینویژگیآنعدمافتسرعت
اینترنتحتیدرفواصلزیادازمرکزخدماتمخابراتیاست.
خوشبختانهچندسالیاستکهدرکشورماهماستفادهازاین
روشمرسومشدهامامتأسفانهسرعتمهیاکردنزیرساختهای
آنبهکندیپیشمیرود.ازمسئولانمخابراتکشوردرخواست
داریمتاســرعتانجامآنرابالاببرندواینامکانرابرایهمه

مردمفراهمکنند.
بیژن از تهران 

شهر اردبیل نیازمند مترو است
شهراردبیلازتراکمبالایجمعیتنسبتبهمساحتدرمقایسه
باسایرشهرهایکشورمانبرخورداراستکهیکیازمهمترین
دلایلآنوجوداراضیکشاورزیدراطرافشهرونبودامکانات
وگسترشبافتشهراست.همینموضوعترافیکسطحشهررا
بالابردهوشهروندانرابرایتردددچارمشکلکردهاست.مسلما
ایجادوراهاندازیمتروکمکقابلتوجهیبهکاهشبارترافیکی

شهروآرامششهروندانخواهدکرد.
رزاق منش از اردبیل

اعتبار معاینه فنی تاکسی ها افزایش پیدا کند
متأسفانهاعتبارمعاینهفنیتاکسیهاتنها3ماهاست.باتوجهبه
اینکهرانندگانتاکسیازطریقجابهجاییمسافرامرارمعاش
میکنندومراجعهبهمراکزمعاینهفنی،کاریزمانبراســتو
برخیازاوقاتبرایانجامآنیکروزکاریازدســتمیرود،

درخواستداریماینمدترابه6ماهافزایشدهند.
 تعدادی از رانندگان تاکسی

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبامردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

پارکینگ شــهید باهنر پس از گذشــت 2۰ســال از زمان تاسیس به 1
نمازخانه و سرویس بهداشتی مجهز شد. 

منطقه 

کارگاه آموزشــی با موضوع ارتقای مهارت های زندگی شامل کنترل 9
خشم، حل مسئله و مدیریت اســترس و اضطراب در سرای محله 

دکتر هوشیار برگزار شد. 

منطقه 

جلسه هماهنگی برنامه ها با کارشناسان بحران نواحی منطقه برگزار 5
شــد. در این جلســه معضلات و مشــکلات مربوط به این مسئله، 

بررسی و راهکارهای لازم ارائه شد. 

منطقه 

مسیر پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی در محور ۱۷شهریور با 12
اجرای رنگ آمیزی و نقاشی های دیواری موضوعی، آماده سازی شد. 

منطقه 

عملیات پاکســازی زبالــه و ضایعــات در کانال هــا و لایروبــی انهار با 18
هدف پیشگیری از تجمع جانوران موذی آغاز شد. 

منطقه 

عوامل اجرایی شهرداری منطقه برای ارائه خدمات به زائران اربعین 3
در مرز چذابه مستقر شده اند. پرویز ســروری، نایب رئیس شورای 
شهر تهران و علیرضا نادعلی، سخنگوی شــورا در بازدید از این مرز 

در جریان روند خدمت رسانی به زائران قرار گرفتند.  

منطقه 

به منظور نگهداشــت هرچه بهتر مرز مهران با همکاری شــهرداری 11
منطقــه، جلســه هماهنگــی در مــرز مهــران بــا حضــور مســئولان 
استانی، نمایندگان شــهرداری های معین و شــهرداری های مناطق 

تهران برگزار شد. 

منطقه 

محــور فداییان اســلام بــا اقدامــات مختلف ماننــد نصــب بیش از 16
یک هزارمتــر ریســه نــوری و بیــش از ۶۰۰پرچــم بزرگراهــی آمــاده 

خدمت رسانی به شهروندان در روز اربعین شد. 

منطقه 

طــرح بــزرگ و فرامنطقــه ای بهســازی میدان ســبلان با هــدف رفع 7
معضل ترافیکی شرق و شمال شرق تهران در حال اجراست. 

منطقه 

آییــن پلاک کوبــی و نامگــذاری کوچــه شــهید محمدهــادی امینــی 14
با همراهی مسئولان شهری و حضور خانواده شهید برگزار شد. 

منطقه 

تفاهمنامــه همــکاری بیــن شــهرداری منطقــه و شــرکت واحــد 20
اتوبوســرانی تهران با هدف ســاخت مجموعــه ورزشــی در توقفگاه 

منطقه۶ اتوبوسرانی امضا شد. 

منطقه 

مجموعه فرهنگی ورزشــی چندمنظوره محله ســتارخان با زیربنای 2
۳۵۰۰مترمربع در 2بخش سالن چندمنظوره ورزشی و سرای محله 

در ضلع شمال شرقی بوستان شاهین احداث می شود. 

منطقه 

کیسه های پارچه ای در نانوایی های دوستدار محیط زیست منطقه 10
با شعار »نه به کیسه پلاستیکی« توزیع شد. 

منطقه 

  بیــش از ۵۰۰پایــه تابلــوی علائــم راهنمایــی و رانندگــی با اســتفاده 6
 HSE از رنگ روغــن قابــل شست وشــو مطابــق بــا اســتانداردهای

ایمن سازی  و بهسازی شد. 

منطقه 

جدول ها و نــرده رفیــوژ میانی خیابــان پیــروزی، حد فاصــل میدان 13
شهدا تا پل امام علی)ع(، با هدف حفظ آراستگی شست وشو شد. 

منطقه 

حدود ۳تن پســماند خشــک از محل تفکیک غیرمجــاز در بزرگراه 19
آزادگان، ورودی خلازیر جنوبی، جمع آوری شد.

منطقه 

میز خدمت با حضور معاونان و مشاوران شهردار منطقه، شهردار 4
ناحیه یک و جمعی دیگر از مدیران شهری منطقه برای پاسخگویی 

به مطالبات شهروندان در بوستان رسالت ناحیه یک برپا شد. 

منطقه 

جوی هــای فرســوده و قدیمــی خیابــان اقتصــادی  و فرعی هــای آن 17
بــه متــراژ 9۵۰متــر پــس از بررســی های لازم توســط کارشناســان 

جمع آوری شد. 

منطقه 

عملیات جمع آوری و هدایت آب های ســطحی و بهســازی محیطی 8
خیابان کرمان، حدفاصل بزرگراه شهید سلیمانی)رسالت( تا خیابان 

جانبازان، آغاز شد. 

منطقه 

پله های برقی پل عابر پیاده محله افسریه در ادامه طرح نگهداشت 15
شهر و با هدف جلب رضایت شهروندان نوسازی و تعویض شد. 

منطقه 

برنامه سینمای کودک و پخش فیلم و انیمیشن های ویژه کودکان 21
به صورت مستمر در سراهای محله ها به منظور تحقق اهداف شهر 

دوستدار کودک برگزار می شود. 

منطقه 

میدان دریاچه با نصب برج نوری روشــن شــد. هــدف از این اقدام 22
رفع نقاط بی دفاع شهری و تردد آسان و ایمن شهروندان است. 

اسباب کشی به پایتخت جدید
در۱۰۰سالگذشتهچندکشورآسیاییپایتختهایخودراجابهجاکردهاند

در قرن  گذشته بعضی از کشور های آسیایی شهر پایتخت 
خود را به دلایلی جابه جا کرده اند. چند روز قبل هم کشور 

اندونزی مراسم روز استقلال خود را به جای جاکارتا در 
پایتخت جدید »نوسانتارا« جشن گرفت. شهر 10میلیون 
نفری جاکارتا دچار مشکلات رایج شهر های بزرگ مانند 
ترافیک و آلودگی هواست، برداشت آب شیرین از منابع 
زیرزمینی باعث فرونشست خاک شده و از طرف دیگر 

بالا رفتن سطح اقیانوس  احتمال جاری شدن سیل و غرق 
شدن بخش هایی از شهر را بیشتر کرده است. 

این 2 اتفاق همزمان، باعث شــد که حاکمان اندونزی به 
فکر یک پایتخت جدید بیفتنــد. این موضوع در دیگر 

کشورهای جهان هم رخ داده است.

محمد سرابیجهان
روزنامهنگار

پاکستان
کراچی - اسلام آباد

جمعیت شهر ساحلی کراچی در سال 1947حدود 400هزار 
نفر بود، اما تعداد ساکنان این شهر به سرعت افزایش پیدا 
کرد و تبدیل به یک مشکل اقتصادی و سیاسی شد. تامین 
ســرپناه، آب و برق برای این جمعیت همیشه یک مشکل 
بزرگ بوده است. آب موردنیاز از رودخانه ها و سد ها به دست 
می آید، اما بخشی از ســاکنان فقیر شهر به آب لوله کشی 
دسترســی ندارند. از طرف دیگر اقتصاد آشفته و مشاغل 
ساماندهی نشده کراچی هم مشکلی برای اداره کنندگان 
شهر است. کراچی تا سال 1959پایتخت بود و از این سال 
اسلام آباد به عنوان پایتخت انتخاب شد. اسلام آباد که در 
شمال این کشور قرار دارد امکانات کافی نداشت و برای مدتی 
ادارات دولتی در شهر راولپندی مستقر شدند. جابه جایی 
پایتخت مشکل جمعیت کراچی را حل نکرد و تعداد ساکنان 
آن همچنان بیشتر شد؛ حتی اکنون هم درباره تعداد قطعی 
کســانی که در کراچی زندگی می کنند اختلاف نظر هایی 

وجود دارد.

میانمار
یانگون - نایپیداو

شهر یانگون از دوران استعمار به عنوان مرکز مستعمره برمه 
تعیین شده بود. این شهر در ساحل جنوبی کشور قرار دارد و 
شکل سنتی آن با ساختمان ها و خیابان هایی به سبک غربی 
تغییر کرد. در جنگ جهانی دوم ژاپنی ها در جنگ با انگلیس 
یانگون را تصرف کردند. در سال 1948 برمه که اکنون کشور 
میانمار نامیده می شود، مستقل شد و استعمارگران غربی 
کشور را ترک کردند. شــهر های حاشیه یانگون به تدریج 
بزرگ تر شدند و به آن پیوســتند. نوسازی شهر با تخریب 
ساختمان  های قدیمی انجام می گرفت، اما جمعیت و نبود 
زیرساخت های لازم همیشه مشکل ساز بود. اواخر قرن بیستم 
در یانگون درگیری های زیادی بین معترضان و قوای دولتی 
اتفاق افتاد. در سال 2005حاکمان نظامی میانمار، پایتخت را به 
شهر جدید نایپیداو که در 330کیلومتری شمال یانگون قرار 
دارد، منتقل کردند، اما این کار به صورت کامل انجام نشده 
و برخی از فعالیت های سیاسی مانند دفاتر سفارتخانه های 

خارجی همچنان در یانگون قرار دارد.

مالزی
کوالالامپور - پوتراجایا

در شــهر کوالالامپور 3گروه قومی مالایی، چینی و هندی 
زندگی می کنند. این شــهر در میانه قرن نوزدهم به دست 
کارگران معادن قلع ساخته شــد. برای سال های طولانی 
خانه های شــهر با چوب درخت نخل ساخته می شدند که 
مستعد آتش سوزی بود و بیماری هایی مانند مالاریا باعث 
مرگ ومیر می شد. قوانینی تعیین شد تا ساختمان ها به اجبار 
با آجر ساخته شوند. بهداشت و ایمنی شهر بهبود یافت و 
خیابان ها شکل منظمی پیدا کردند. ایجاد صنایع لاستیک و  
راه آهن قبل از جنگ های جهانی باعث ورود سرمایه گذاران 
به این شهر شد. شهر پوتراجایا در نزدیکی کوالالامپور هم 
به همین شکل توسعه پیدا کرد. شلوغی کوالالامپور باعث 
شد که دولت مالزی در سال های 1980به دنبال خارج کردن 
ادارات از شهر بیفتد. ساخت وساز در محل جدید از 1995 
شروع و تا سال2005 ادارات به پوتراجایا منتقل شد. در اسناد 
رســمی کوالالامپور پایتخت سیاسی و پوتراجایا پایتخت 

اداری کشور است.

3,300,000 نفر جمعیتاسلامآباد

20,000,000 نفر جمعیتکراچی

100,000 نفر جمعیتپوتراجایا

2,000,000 نفر جمعیتکوالالامپور

900,000 نفر جمعیتنایپیداو

7,300,000 نفر جمعیتیانگون

رفع چالش های شــهری و بهبود کیفیت زندگی 
شــهروندان، از طریــق پژوهــش امکانپذیر 
و دست یافتنی اســت. از این رو اگر قبل از هر 
اقدام و اجرای پروژه در کلانشهری چون تهران، 
پژوهش های لازم در ابعــاد و نحوه و اثرگذاری 
آن انجام و میزان رأی مردم در عملیاتی شدن 

پروژه ها سنجیده شــود، قطعا طرح های شهری 
ســبب برون رفت از چالش هــا و رضایتمندی 

شهروندان می شود. به گفته  عطاءالله رفیعی آتانی، 
رئیس مرکز مطالعات و برنامه ریزی شــهر تهران، این 

سیاست در دوره ششم پیگیری می شود 
و پژوهش های انجام شده در این مرکز 

موردمحور است نه کتابخانه ای. از سوی 
دیگر روند اجرای پروژه های شهری را 

رأی مردم تعیین می کند.او در 
ادامه توضیحات بیشــتری در 

این باره داده است.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامهنگار

مغز متفکر شهرداری
پروژههــایتحقیقاتی،تالیــفوترجمهکتــاب،حمایتاز

پایاننامههاوفرصتهایمطالعاتیبرایاســتادانو...ازجمله
ظرفیتهایپژوهشــیومطالعاتیمرکزمطالعاتشهرتهران
استوازاینرومیتوانازآنباعنوانمغزمتفکروجریانساز
شهردارییادکرد،چراکهبااســتفادهازظرفیتهایموجودو
حضونخبگانواستادانمیتوانراهکارهایحلوبرونرفتاز

چالشهایشهرراارائهداد.

پژوهش در حوزه مسکن
مسکنسازیوظیفهذاتیشهردارینیستاما
براساسنیازکنونیشهرودرراستایمسئولیت
اجتماعیوهمچنینباتوجهبهظرفیتهاییکه
اینسازماندراختیارداردبهاینموضوعورود
کردهاست.درحوزهتأمینمسکنپژوهشزیاد

انجامشدهاست.

تدابیر لازم برای حل ترافیک و آلودگی هوا
حملونقلعمومیمهمترینمسئلهشهراستچراکهباتقویتاین
ناوگانمیتوانمعضلاتیچونترافیکوآلودگیهوارارفعکرد.
البتهپژوهشهایخوبیدراینحوزهانجاموسیاستهاییهماز
سویشهرداریتهراناجراییشدهاســت.اختصاصبودجهای
قابلتوجهبهحوزهحملونقلعمومیبیانگرآناستکهشهرداری

دراینحوزهدغدغهداردوبهپژوهشهاتوجهنشانمیدهد.

تبدیل تهران به شهر هوشمند
براساسبرنامهچهارمتوسعهشهرتهران،شهرداریباید
درراستایتبدیلتهرانبهشهرهوشــمندگامبردارد.
تحقیقاتیدراینزمینهصورتگرفتهاســتودرصدد
هســتیمتصویریاز5۰سالآیندهشــهرتهرانداشته
باشیم.اینموضوعنشانمیدهدکهدرهوشمندسازی
شــهرتهرانجدیهســتیموقطعابابرنامهریزیهای

انجامشدهتهرانآیندهکاملاهوشمندخواهدبود.

ساماندهی آسیب های اجتماعی
آســیبهایاجتماعــیاعــمازمعتادان
متجاهر،متکدیان،کــودکانکاروخیابان
و....معضلاتجدیشهرتهرانهستندکه
دردورهششــمبهصورتویژهبهآنهاتوجه
شد.دراینزمینهپژوهشهایخوبیانجامو
اقداماتمؤثریهمصورتگرفت.راهاندازی
یاورشهرهاواجرایطرحهایساماندهیبا
رویکردجدیدوعبــورازرویکردطرحهای
ضربتیجمعآورینمونــهاقداماتخوب

انجامشدههستند.

 اجرای هزاران پروژه 
در قالب من شهردارم

مراجعهمســتقیمبهرأیمردمدر
اجرایپروژههــادرقالبطرحمن
شــهردارمصورتگرفتهاســتو
تاکنون2مرحلــهاینطرحاجرایی
شــدهومردمبهحدودهزارپروژه
رأیدادندودرنهایتهمباتصمیم
مردمعملیاتیشدند.بهعبارتدیگر
اجرایپروژههایشهریرارأیمردم

تعیینمیکند.

احیای ساختمان بلدیه به دور از نگاه اقتصادی
ساختمانبلدیهتهرانپشــتبازارقراردارد.اگرشــهرداریتهراننگاهاقتصادیبهاینپروژه
نیمهتمامداشتمیتوانستآنرابهبازاریهااجارهدهدامااحیایاینساختمانباپژوهشهای

انجامشدهپیگیریشدواکنونشاهدهستیمکهبهزودیبهرهبرداریمیشود.

 تاکنون 2 مرحله 
از طرح »من شهردارم« 
اجرایی شده و مردم به 
حدود هزار پروژه رأی 
 دادند و در نهایت هم

با تصمیم مردم طرح ها 
عملیاتی شد


